In Jerusalem baute Melania in dem von ihr auf dem Oelberge gegründeten Kloster eine Kapelle und deponierte in dem Altar Reliquien: (27) „aedificavit eis oratorium in monasterio et statuit ibi altare, ut divinis mysteriis fruerentur... Posuit vero ibi reliquias sanctorum Zachariae prophetae et Stephani protomartyris et sanctorum Quadraginta, quae sunt Sebaste, et reliquorum, quorum nomina longum est dicere.“ Die Kapelle wird (p. 27) „apostolium“ genannt, und dort begrub sie auch ihre Mutter... und ihren „Bruder“ Pinianus. Eine andere Kapelle baute sie in einem von ihr gegründeten Männerkloster, (19) „modicum martyrium“, dessen „dedicatio“ (33) in Gegenwart der Kaiserin Eudoxia gefeiert wurde.

In ihrem eigenen Elternhause zu Rom hatte es auch eine solche Hauskapelle gegeben; als Melania zum Feste des hl. Laurentius nicht dessen Basilika besuchen durfte, „permansit tota nocte vigilans in oratorio domus suae“ (6). Von andern Kirchen werden genannt die „sancta Anastasis“ (20), bei der sich auch ein Pilgerhospiz befand; dann (27) die „ecclesia sanctae Ascensionis“, wo die „spelunca, in qua cum discipulis Dominus de consummatione saeculi disputavit“ erwähnt wird; ferner die Basilika des hl. Stephanus (37): „altera die cum esset in collecta beati Stephani protomartyris“. Ausserhalb Jerusalem nennt die Biographie in Sidon (33) „martyrium sancti Phocae, in quo dicebatur cellula esse Cana-

naeae mulieris quae dixerat Domino: Utique, Domine; nam et ca-
telli comedunt de micis, quae cadunt de mensa dominorum suorum“; in Tripolis (28) „martyrium sancti Leontii, in quo etiam interce-
dente sancto martyre multa signa efficiebantur“, und in Chalce-
don (30) „martyrium beatae Euphemiae“.

2. Zur Liturgie wird der jährlichen Festfeier der Martyrer
gedacht: (5) „evenit ut dies solemnis et commemoratio sancti Lau-
rentii martyris ageretur... Desiderabat in sancti martyris basilica
pervigilem celebrare noctem... Exurgens autem mature cum sancta
matre sua perrexit ad martyrium sancti Laurentii“.

Am Weihnachtsfeste pilgerte Melania nach Bethlehem (36):
„Venit igitur nativitas Salvatoris, et dixit: Volo ad sanctam Beth-
leem occurrere et ibi celebrare natalem Domini mei. Vadit itaque
et cum nepte sua Paula virgine Domini celebrat sanctas vigili-
as et communicat“. [63.] καὶ πᾶσαν τὴν ἀγρυπνίαν ἐπιτελέσασαι τῇ ἔωθεν
μεταλαμβάνουσιν τῶν φρικτῶν μυστηρίων. Am Weihnachtsfeste folgte (37)
„altera die collecta beati Stephani Martyris, cum non procederet
ad vigili-
as, diluculo vadens in eodem martyrio coepit oblationem
de monasterio suo ferri“.